
                                                                                                                          

 
  CAREER POINT LIMITED 

Registered office: Village Tangori , Banur, Mohali, Punjab 140601 India 
Corporate Office: CPTower-1, Road No-1, IPIA, Kota, Rajasthan-324005 

CIN: L80100PB2000PLC054497 
Phone:, +91 744 6630500; Fax: +91 744 3040050 

www.cpil.in, investors@cpil.in 

Date: November 11, 2024 

To, 

The Manager, 

Bombay Stock Exchange Limited, 

Corporate Relationship Department, 

Phirozee Jeejeebhay Tower, 

Dalal Street, Fort, 

Mumbai-400 001 

BSE Scrip Code:533260 

To, 

The Manager, 

National Stock Exchange of India Limited, 

Exchange Plaza, C/1, Block G, 

Bandra Kurla Complex, 

Bandra (East), 

Mumbai-400 051, 

NSE Symbol: careerp 
 

Sub: Disclosures under Regulation 30 of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 –Intimation of resignation of 

Statutory Auditors of the Company 

 

Respected Sir/Madam,  

 

This is in reference to the cited subject and in continuation to our previous intimation dated 08- 11-2024 and in 

pursuant to Regulation 30 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 read with Master Circular for compliance with 

the provisions of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 by listed entities, bearing No. 

SEBI/HO/CFD/PoD2/CIR/P/2023/120 dated July 11, 2023, this is to inform you that M/s. Lodha & Co LLP, 

Chartered Accountants, (FRN 30105E/E300284) the Statutory Auditors of the Company have tendered their 

resignation vide their letter dated 11th November, 2024 informing their inability to continue as the Statutory 

Auditors of the Company, citing reason of number of audits as per the guidelines issued by RBI (Notification 

Ref. No. DoS.CO.ARG/ SEC.01/08.91.001/2021-22dated April 27, 2021”. 

 

A Copy of the letter intimating their resignation along with the information obtained from the Statutory Auditors 

in respect of their resignation pursuant to SEBI -Master Circular dated July 11, 2023 is enclosed as "Annexure 

B" 
 

Furthermore, the auditor has confirmed in their resignation letter that there are no material reasons for their 

resignation other than those stated in the resignation letter. 

 

The details as required under the Regulation 30 read with Schedule III Part A of Securities and Exchange Board 

of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 and SEBI Circular No. 

SEBI/HO/CFD/CFD-PoD1/P/CIR/2023/123 dated July 13, 2023 in respect of resignation of M/s. Lodha & Co. 

LLP is given in "Annexure A” to this letter. 

 

The intimation will also be updated on the Company’s website at: https://www.cpil.in  

 

You are requested to kindly take the same on record. 

Thanking you, 

For Career Point Limited 

 

 

 

(CS Manmohan Pareek)  

Company Secretary 

(ACS34858) 

 

Enclosed: as above 

http://www.cpil.in/
http://www.cpil.in/
https://www.cpil.in/
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Annexure – A 

 

Information pursuant to SEBI Circular No. SEBI/HO/CFD/CFD-PoD1/P/CIR/2023/123 dated 

July 13, 2023 

 

Sl. No. Particulars Description 
1. Reason for change VIZ. appointment, 

resignation, removal, death or otherwise. 
Resignation of M/s. Lodha & Co.LLP, 

Chartered Accountants, (FRN 

30105E/E300284), as the Statutory 

Auditors of the Company 
2. Date of appointment/cessation (as 

applicable) & term of appointment 
11th November, 2024 (Resignation) 

3. Brief Profile (in case of appointment). Not Applicable 

4. Disclosure of relationships with 

Directors. (in case of appointment). 
Not Applicable 
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1 O DHA 
12, Bhagat Singh Marg, New Delhi - 110 001, India 

c 
Telephone - 9111 23710176 / 23710177 / 2336467112414 

dhaco.com 
& CO wr el e 
Chartered Accountants 

Date: 11t November, 2024 

To, 
The Board of Directors and Audit Committee 
Career Point Limited 
Village Tangori, Banur Mohali 

Mohali, Punjab - 140601 

Dear Sirs, 

Subject: Resignation as Statutory Auditor of Career Point Limited (‘the Company’) 

In continuation to our mail dated 7t November, 2024 made to the Company regarding intimation of our 

proposed resignation as Statutory Auditors of the Company after post completion of limited review of 

unaudited standalone and consolidated financial results for the quarter ended 30% September 2024 and 

year to date results from 15t April 2024 to 30t September 2024 in view of the limit on the number of audits 

as per the guidelines issued by RBI (Notification Ref No. DoS.CO.ARG/SEC.01/08.91.001/2021-22). 

We were appointed as Statutory Auditors for the Financial Year 2022-23 to 2026-27 in the Annual General 

Meeting held on 29+ September 2022. 

We would like to highlight the recent development in the Company for our proposed resignation: 

«  The Hon'ble National Company Law Tribunal (“NCLT"), Chandigarh Bench vide order dated 23-09- 

2024 has approved the Scheme of Arrangement amongst Srajan Capital Limited (Transferor 

Company), Career Point Limited (CPL) (Transferee Company/Demerged Company) and Career 

Point Edutech Limited (Resulting Company) and their respective shareholders; 

o TheScheme provides for (i) demerger of education business (‘Demerged Undertaking’) from Career 

Point Limited to Career Point Edutech Limited (Resulting Company); and (ii) merger of Srajan 

Capital Limited (Transferor Company) with Career Point Limited (Transferee Company); 

« The Scheme would become effective after receipt of all requisite and regulatory approvals as 

mentioned in the Scheme. 

« The Company vide mail dated 26 September, 2024 has requested RBI for grant of NBFC 

registration and communication of company with RBI is in progress. 

In view of above and in compliance with Notification Ref No. DoS.CO.ARG/SEC.01/08.91.001/2021-22 

dated April 27, 2021 issued by RBI, we are tendering our resignation as Statutory Auditors of the Company 

after discharging responsibility as statutory auditor post completion of limited review of unaudited 

standalone and consolidated financial results for the quarter ended 30% September 2024 and year to date 

results from 1t April 2024 to 30% September 2024 vide limited review report dated 11t November, 2024. 

This letter should be taken on record as our intimation for resignation and to dis-associate ourself as 

Statutory Auditors of the company with immediate effect. 

You are requested to take note of the above and do the needful on the matter. 

Regd. Office: 19, Esplanade Mansions, 14 Government Place East, Kolkata 700069, West Bengal, India. 

Lodha & Co (ICAI Reg. No. 301051E) a Partnership Firm was converted into Lodha & Co LLP 

(Identification No. ACE-5752) a Limited Liability Partnership with effect from December 27, 2023 

Kolkata Mumbai New Delhi Chennai Hyderabad Jaipur 



Please find attached in Annexure A the information to be obtained by the Company from the auditors for 

the resignation as required by SEBI circular CIR/CFD/CMD1/114/2019 dated October 18,2019. 

Yours sincerely, 

For Lodha & Co LLP 
Chartered Accountants 
Firm Registration Number: 301051E/E300284 

Gaurav Lodha 
Partner 
Membership Number: 507462 



Annexure A 

Format of information to be obtained from the statutory auditor upon resignation 

Name of the listed entity/ material subsidiary: Career Point Limited (the “Company”) 

Details of the statutory auditor: 

Name: Lodha & Co LLP 

Address: Registered  Office: 9, Esplanade 

Mansions, 14 Government Place East, 

Income Tax Building, Kolkata, Kolkata, 

West Bengal, India, 700069 

Phone number: 011-43724464 

Email: delhi@lodhaco.com 

Details of association with the listed entity/ material 

subsidiary: 

Date on which the statutory auditor was | 22¢ Annual General Meeting held on 

appointed: 29t September 2022 

Date on which the term of the statutory auditor | Conclusion of 27% Annual General 

was scheduled to expire: Meeting 

Prior to resignation, the latest audit | Audit of the standalone and 

report/limited review report submitted by the 

auditor and date of its submission. 

consolidated financial statements for 

the year ended 31t March, 2024 vide 

audit report dated 27t May 2024 and 

limited review of  unaudited 

standalone and consolidated financial 

results for the quarter ended 30% 

September 2024 and year to date 

results from 1st April 2024 to 30% 

September 2024 vide limited review 

report dated 11t November, 2024. 

Refer Appendix I for the Independent 

Auditor’s Report on the standalone 

and consolidated financial statements 

of the Company for the year ended 31st 

March 2024, Appendix Il for the 

limited review report on the unaudited 

standalone and consolidated financial 

results for the quarter ended 30% 

September 2024 and year to date 

results from 1st April 2024 to 30% 



September 2024 vide limited review 

report dated 

4. Detailed reasons for resignation: Notification Ref No. 

DoS.C0.ARG/SEC.01/08.91.001/2021- 

22 dated April 27, 2021 issued by RBI 

requires a Chartered Accountant firm 

to hold not more than specified limit. 

In compliance with the 

aforementioned Notification, we are 

tendering our resignation as statutory 

audit of the Company. Further, refer 

our resignation letter dated 11t 

November 2024 

5. In case of any concerns, efforts made by the auditor | None 

prior to resignation (including approaching the 

Audit Committee/Board of Directors along with the 

date of communication made to the Audit 

Committee/Board of Directors) 

6. In case the information requested by the auditor was | None 

not provided, then following shall be disclosed: 

a. Whether the inability to obtain sufficient 

appropriate audit evidence was due to a 

management-imposed limitation or 

circumstances beyond the control of the 

management. 

b. Whether the lack of information would have 

significant  impact on  the financial 

statements/results. 

c. Whether the auditor has performed alternative 

procedures to obtain appropriate evidence for 

the purposes of audit/limited review as laid down 

in SA 705 (Revised) 

d. Whether the lack of information was prevalent in 

the previous reported financial 

statements/results. If yes, on what basis the 

previous audit/limited review reports were 

issued. 

7. Any other facts relevant to the resignation: None 

Declaration 

1. We hereby confirm that the information given in this letter and its attachments is correct and complete. 



2. We hereby confirm that there is no other material reason other than those provided above for the 

resignation of my firm. 

For Lodha & Co LLP 

Chartered Accountants 

Gaurav Lodha 
Partner 
Date: 11t November, 2024 
Place: New Delhi 



LODHA
&CO up
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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To the Members ofCareer Point Limited

Report on Audit ofthe Standalone Financial Statements

Opinion
We har.e audited the standalone financial statements ol Career Point Limited {"the Conrpan/J,
rvhich comprise the Balance Sheet as at 31st March, 2024, the Stalement of Profit and Loss
(including other Comprehensive lncome), the Statement of Cash Flows and Statement of Changes in
Equity for the year then ended and notes to the Standalone financial statements, including a
material accounting policies and other explanatory infornration (herein after referred to as
''standalone fi nancial statements"l.

ln our opinion and to the best ofour information and according to the explanations given to ut the
aforesaid standalone financial statements give the inlormation required by the Companies Act,
2013 fthe Acf) in the manner so required and give a true and fair view in conformity with rhe
other accountinE principles generally accepted in lndia, ofthe state ofaffairs ofthe Company as at
31st March, 2024, and its profit {including 0ther Comprehensive income), changes in equity and its
cash }lows for the year ended on that date,

Basis for Opinion
We conducted our audit in accordance with the Standards on Auditing {SAs) specified under
Section 143(10) of the Act (SAsJ. Our responsibilities under those Standards are further described
irI the Audito/s Responsibilities for the Audit ofthe Standalone Financial Statements section ofour
report. We are independent of the Company in accordaoce with the Code of Ethics issued by the
Institute of Chartered Accountants of lndia 0CAIJ together with the ethical requirements that are
relet?nt to our audit of the standaloDe financial statements under the provisions of the Act and the
Rules thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance ivith these
requiremenls and the lCAl's Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have obtained is

sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion.

Emphasis ofMatter
We draw attention to:
a) Note no. 49 (b) of the standalone financial statements regarding Conrpany's total exposure in
its subsidiary conrpany M/s 5ra1an Capital Limited (SCL) is Rs. 26,294.28 Iakhs (lnvestment Rs.

2,663 lakhs and Unsecured Loan Rs. 23,63t.28 lakhsJ. SCL has degraded (sub-standard and

doubtful) its loans and advances to various pa*ies as on 3lst March 2024 amounting to Rs. 782.63

lakhs (net of provisiol of Rs. 4,567.28 lakhs, including loan to related pafty of Rs. 4,397.33 lakhs,

fully provided for) (as at 31st lvlarch 2023 Rs. 721.44 lakhs {net of provision of Rs. 4,507.38 lakhs,

including loan to related party of Rs. 4,397,33 lakhs, fully provided forll. During tbe financialyear
ended 31st March 2024, the related party has made payment 0fRs.756.67 lakhs {Total Rs. 1,707.40

lakhs upto 31st March ?024) to SCL against its outstanding dues, Considering the long-term nature,

the intrinsic value, positive net worth, repayments nrade by the related party to SCL and future cash

A?PErlf)rx - f
:.1. aladat 3r..* rrer{. |lc} D.tf, Ii drl t.Ju:plrpl!]I.,i l 1 ll!;'ll i 76/ r?rlill ?7 :. :i]raii, l.t.tl;r !llll3:i,tr,6.3:?r!141r!
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flows of the assets of subsidiary compa y, in t}le opinion of the management of the company, no

provision for diminution in value is necessary at this stage.

b) Nofe no.40 ofthe standalone {inancial staternents which descritres the uncertainlies relating to

legal action pursued by the Company against Ra.iasthan Skill and Livelihoods Development

Corporation IRSLDC) before Hon']rle Arbitrator for invocation of bank Buarantee of Rs, 54.22 lakhs

by RSLDC ard recoyery of outstanding amount of Rs. 213.41 lakhs (including Rs. 159.19 lakhs

receivableJ. Based on its assessment of lhe merits of the casq the management is of the view that

the aforesaid receivable balances are good and fully recoverable and hence, no adjustment is

required as stated in the note no. 40 of the standalone financial statements for the amount

receivable as stated in the said note .

Our opinion is not modified in respect to above matters.

Key Audit Matters
Key audit matters are those matters that, in our professional iudgement, were of most signilicance

in our audit of the standalone financial statements of the current period. These matters rvere

addressed in the context of our audit of the standalone financial slatements as a whole, and in
forming our opinio[ thereo& and rve do not provide a separ,lte opinion on these matters. Except

the matters described in the "Emphasis of l{atter" Section, we have determined that no key audit
matlers to be communicated in our report.

hformation Other than the Sta[dalone financial Statements and Auditot's Report Thereon
The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information
comprises the informatiorl included in the Management Discussion and Analysis, Board's Report

including annexures to Board's ReporL Report on Corporate Governance and Shareholder's

lnformation, but does not include the standalone financials statements and our auditor's report

thereon. The Other lnforniation is expected to be made available to us after the date of this

Auditofs Report,

Our opinion on the standalone financial statement does not cover ahe other information and we do

not express any form ofassurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the financial statenrents, oLrr responsibility is to read Ihe other

information identified above when it becomes available and, in doing so, consider whether the

other information is materially inconsistent with the standalone financial statements or our

knorvledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated, When we read

0ther lniormation, if we conclude that there is a material misstatemeot therein, rve are required to

communicate the matter to those charged with governance.

Management's Responsibility for the Standalone Financial Statements

The company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section 134{5) of the Act

with respeci to the preparation of these standalone financial statements that give a true and fair

view of the t'inancial position, financial performance iDcluding other comprehensive income,

changes in equity and cash flows of the company in accordance with the lndlan Accounting

Sundlrds (lnd ASJ and other accourlting principles generalli' accepted in India'

This responsibility also includes n]aintenance of adequatc accounting records in accordance with

th. p.oJirion. oithe Act for safeguarding 0F the assets of the- Company and for preventing and

d.,".ting frauds and other irregulsrities; selection and application of appropriate accounting

i:
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ln preparing the standalone financial statements, management is responsible for assessing tle
Compan/s ability to continue as a going concern, disclosing as applicable, matters related to going
concern and using the going concerl basis of accounting unless management either intends to
liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

Those Board of Directors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting
process.

Audito/s Responsibilities for the Audit ofthe Standalone Financial Statements
Our objectives are to obtain reasonable assurance about whetler the standalone linancial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect
a material misstatement when it exists. Misstatements can arise frorn fraud or error and are
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic decisions of users taken on the basis of tlese standalone financial
statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

. ldentify and assess the risks of material misstatement of the standalone financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risk, and
obtain audit evidence that is sumcient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk
of not detectinB a material misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from
error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the
override of internal control.
. Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under Section 143(3Xi) of the Act we are

also responsible for expressing our opinion on whether &e Company has adequate internal
financial contnrls with referencc to standalone financial Statements in place and the operating
effectiveness of such controls.
. Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness ofaccounting
estimates and related disclosures made by managemenl
. Conclude on the appropriateness ofmanagemenfs use ofthe going concern basis ofaccounting
and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events

or conditions that may cast significant doubt on the ability of the Company to continue as a golng

concern. lf we conclude that a material uncertainty exists, we are required to drarv attention in our
auditor's repon to the related disclosures in the standalone financial statements or, if such

disclosures are inadequate, to modify our opinion. 0ur conclusions are based on tle audit evidence

obtained up to the date ofour audito/s report. However, future events or conditions may carrse the

Company to cease to continue as a Soing concern.
. Evaluate the oyerall presentation, structure and content ofthe standalone financial statements,

including the disclosures, and whether the standalone financial statements represent the

underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

i. &Cov\
(\
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policies; makinB judgments and estinrates that are reasonable and prudent; and design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating
effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the
prepantion and presentation of the standalone financial statements that give a true and fair view
and are free from material nrisstatement, whether due to fraud or error.



As required by Section 143(3) ofthe Act, we report that:

aJ We have sought and obtained all tlre information and explanations which to the best of our

knorvledge and belief were necessary for the purposes ofour audit'

bJlnouropinion,properbooksofaccountasrequiredbylawhavebeenkeptbytheCompanyso
iJ, 

"i 
it upp"r., from our examination of those books, except for rhe matters stated io paragraph

;c,;iil ;1il;r"por,ing under Rule 11(g) of the companres (Audit and Auditors) Rules, 2014

(as amended) ("the Rules")'

c) The Balance Sheet, the statement ofProfit anri Loss including other comprehensive income, the

il,"*"n, of changes in Equity and the statement of cash Flows dealt with by this Report are in

agreement with the relevant books ofaccount'

d) ln our opinion, the aforesaid standalone flnancial statements comply with the lndian

al."_,,,.s d;;;;, ipecifiea under section 133 of the Act, rearl with the companies (lndian

Accountin! Smndards) Rules, 2015, as amended'

'z

o
J
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Materialityisthemagnitudeofmisslatenrentsinthestandalonefinancialstatementsthat,
individuallyorinaggregate,makesitprobablethatthe.economicdecislonsofareasonably
i""*[og""ri" urur-if ihu linancial statements may be influenced. we consider quantirative

;;;;iit ,;; lualitative factors in (i) planning th-c siope of our audit work and in evaluating the

,riri" "ii,r. 
*oik; and {ii) to evaluaie the effect of any identified misstatements in the standalone

financial statements.

We comnunicate with those charged with governance regarding among other matters' the planned

scopeandtinringoftheauditand-signiflcantauclitfindings,includinganysignificantdeficienciesin
internal control that we identiry during our audit'

We also provide those charged with Sovernance lvith a statement that we have complied with

relevant ethical requirements ,ag,,d-ing indepentlence' and to communicate with them all

reiationships and oth". n utt"r, thit may'reasonibly be thought to bear on our independencg and

rvhere applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with governance' we determine those matterc

that were of most significance in the audit of the standalone financial statements of the current

;;il;il; il;r"Fo." the key audit matters. We describe.these maners in our auditoy's report

intur. t., or regulation precluies public disclosure about the matter or when, in extremely rare

.i.**rton.ur, Ja determine that ainatter should not be communicated in our report because the

,duuo. .onruquunces of doing so would reasonably be expected to outweigh.the public interest

benefits of such communicatiou.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by rhe companies iauditor,s Report) 0rder,2020 ("the Orde/'), issued by the cenral

Government of India in terms oisub-section (11) ofSection 143 of the Act, we give in the "Annexure

A, a statement on the matters specified in paragiaphs 3 and 4 ofthe 0rder, to the extent applicable'



e) On the basis of the written representatiors received from the direetors as on 31!t March, 2024
taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualilied as on 31.t March,
2024 from being appointed as a director in terms ofSection 164 (21 ofthe AcL

fJ With respect to the adequacy of th€ internal financial controls with respect to standalone
financial smtements of the Conrpany and the operating sffectiveness of such coutrols, refer to our
sepamte Report in "Annexure 8". Our repofi expresses an unmodilied opinion on the ad€quacy and
operating effectiveness oFthe Company's internal financial fonffols over financial Reporting.

g) With respect to the nraintenance ofaccounts and other matters connected therewith, reference
is rnade to our remark in paragraph 2(h)(viJ below on reporting under Rule 11{g) ofthe Rules.

h) with respect to the other matters to be included in the Audiroy's Report in accordance with
Rule 11 ofthe Conpanies (Audit and AuditorsJ Rules, 2014, as amended, in our opinion and to the
best ofour information and according to the explanations given to us:

i. The Company has disclosed the impact of pending litigatiors on its financial position in its
standalotte financial statements - Refer Note No. 3B to the standalone financial slatements;

ii. The Company has made provision. as required under the applicable law or Indian accounting
standards, for material foreseeable losses, if any, on long-term contractr including derivative
contracts.

iii. There has been no delay in transferring amo[nts, required to tre transferred, to the lnvestor
Education and Protection Fund by the Company during the year ended 31.t March, 2024.

iv. (a) The management has represented that (as stated in note 55 of the standalone financial
statement), to the best of its knowledge and beliei no funds have been adyanced or loaned or
investcd (either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by
the company to or in any other person(s) or entity{ies], including foreign enhties
flnternediaries"), with the understandin& whother recorded in w.iting or otherwise, that the
Intermediary shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities
identified in any manner whatsoever by or on behalf of the company ('ultimate Beneficiaries'l or
provide any guarantee, security or the like on behalfofthe Ultimate Beneficiaries (read with liote
No. 55(C) of the standalone financial statements for the Funds advanced or loaned invested in one
ofthe subsidiary company which is registered as NBFC with RBI and whose business is to provide
and service loans and provide ancillary services).

(b) The management has represented that (as stated in note 56 of the standalone financial
statement), no funds have been received by the company from any person(s) or entity(ies),
including foreign entities ("Funding Parttes"J, with the understanding whether recorded in
writing or otherwise, that the company shall, rvhether, directly or indirectly, lend or invest in
other persons or entities identified in any marner whalsoever by or on behalf of the Funding
Party {"Ultimate Beneficiaries") or provide ally guarantee, security or the like on behalf of the
Ultimate Beneficiaries.

(cl Based on such audit procedures that rve have considered reasonable and appropriate in the
circumstances, nothing has come t0 our notice that has caused us to believe that the
representations under sub-clause [aJ and (b) contain any material mis-statement.

v. (aJ The dividenrl paid during the year {for FY 2022-2023) by the company is in compliance with
section 123 ofthe Companies Act, 2013.

N &C {}

..,i

*

(b) The interim dividend declared and paid by the Company during the year and until the date of
this report is in compliance with Section 123 ofthe Act



(c) The Board of Directors of the Cotnpany have proposed dividend for the year which is subiect to

itr'e ipprovl of tle members in the ensuing Ceniral meeting. The amount of dividend proposed is

in aciordancewith section 123 ofthe Companies Act,2013'

vi. Based on our examinatiOn, which tncluded test checks, the Company has used accounting sOftware

for maintaioing its books ofaccount which have a feature of recording audit trail (edit log) facility

and that have 6perated throughout the financial year for all relevant transactions recorded in the

software excepi that the featuJe of recording audit trail (edit |og) facility was not.enabled in the

accounting soiiware for the period from 0lst April 2023 to 09th April 2023- Further, during the

periods w"here audit trail (edlt log) facility was enabled and operated throughout the year 
-for 

the

iespective accounting sofi*are. we did not come across any instance of the audit trail feature

being tampered.

As proviso to Rule 3(1) ofthe companies (Accounts) Rules,2014 is applicable from April 1,2023,

reptrting under Rutd it g1 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014. on preserv_ationof

audit trai*l as per the statuiory requirements for record retention is not applicable for the financial
year ended March 31,2024.

With respecr to the other matters to be included in the Audito/s Report in accordance with the

requirements ofsection 197(16) of the Act, as amended:

In our oplnion and to the bcst of our information and according to the explanations given to us, the

remuneration paid by the Company to its directors during the year is in accordance with the

provisions ofsection 197 of the Act.

For Lodha & Co LLP
Chartered Accountants
Firm Registration No. 301051 E/8300284

(Gaurav Lodhaj

Partner
lrlembership No. 507462

U Dl N : 245074628irWRA7 823

Place: New Delhi
Dale 27n May 2024
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Annexure'A' to the Independent Auditors' Report

Report on the matters specilicd in paragraph 3 ofthe Companics (Auditofs Report) Order,
2020 ('the OrdeC) issued by the Central Governntent of lndia in terms of section 143(11) of
the Conrpanies Act, 2013 ("the Act") as ref€rred to in paragraph l of.Report on Other Legal
and Regulatory Requiremerrts' section

{al (A) The Company has nraintained proper records showing full particulars, includlng
quantitative details and situation ofProperty, Plant and Equiprnent.

(BJ The cornpany has maintained proper records showing full particulars ofintangible assets.

(b| As explained to us, the Properry, Plant & Equipment have been physically verified by the
managenle[t in accordance with a phased programme of verification, which in our opinion is
reasonable considering the size ofthe company and the nature ofits property, plant and equipment
The frequency of physical verification is reasonable and no material discrepancies were noticed on
such verification.

I.

(c) As per the records and infornration and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the company, the title deeds of all the immovable properties (other
than immovable pmperties where the company is the lessee and the lease agreements are duly
executed in favour ofthe company) disclosed in the financial statements included in property, plant
and equipment, investment property and assets held for sale are held in the name ofthe company
as at the balance sheet date.

(d) The company has not revalued any of its properry, plant and equipment and inrangible assets
during the year. Hence, reporting under clause 3(il(d) of the orde,r is not applicabte on the
company.

(el According to the information and explanations given to us aod records provided, no
proceedings have been initiated during the year or are pending aBainst the company as at March 31,
2024 forholding any benarni property under the Prohibition of Benanri Property Transactions Act,
1988 (as amended in 2016) (Formerly know as Benami rransactions (prohibition) Act, 1998) and
rules made thereunder.

(aJ As per the physical verification programme, the inventory were physically verified during the
year by the management at reasonable intervals. In our opinion and according to the information
and explanations given to us, the coverage and procedure ofsuch verification by the management is
appropriate having regard to the size ofthe company and nature of its operations. No discrepancies
of 1070 or more in the aggregate for eacb class of inventory were noticed on such physical
verification wheI compared with books ofaccounts.

{b)According to the informatiotr and explanations given to us and as per the records verified, the
Company has been sanctioned rvorking capital facility from banks or financial institutions in excess
of five crore rupees but not on the basis of security of current assets of the Company. Hence
reportinB under clause 3(ii)(b) of the Order is not applicable.

iii. Accordlng to the information and explanations giveu to us, the Company has given unsecured loan
and has made investnlent but not provided any guarantee, security or advances in the nature of

&co
loan to the Companies, firms, limited liability pannerships and any other parties during the year.



(a)The Company has , during the year, provided the unsecured loan to the company as per the
details below:-

mount in Rs. Lakhs

(b) According to the information and explanations given to us and based on the records as made
available to us, in our opinion, the investments made and in respect ofthe aforesaid loans given, the
terms and conditions under which such loans rvere granted, are not prejudicial to the Company's
interest. (Refer note no 49[aJ ofthc standalone financial statements). The Company has not provided
any security or granted advances in the nature of loans to companies, firms, li,nited liability
partnerships or any other parties.

(c) ln respect of certain unsecured loans granted by the Cornpany to its one subsidiary Srajan
Capital Limited and its employee, the schedule of repayment of principal and payment of interest has
been stipulated and the repayments of principal amounts and receipts of interest are regular as per
stipulation (Read with note no 49C of the financial statementsJ.
Further the company has also granted certain loans that are repayable on demand.Having regard to
the fact that the repayment of principal or the payment ofinterest has not been demanded by the
Company, in our opinion tbe repayments of principal amounts and receipts of interest are regular

{read with our commens to para 3(fJ below}.

(d) According to tle information and explanations given to us and based on the audit procedures
performed, in respect of loans granted by tlre Company, there is no overdue amount remaining
oustanding in respect of loan amount and interest as at the balance sheet date {read with our
comments to para 3(f) below).

(e) No loan or adyance in the nature of loan granted by the Company which has fallen due during
the year, has been renewed or extended or fresh loans grunted to settle the overdues o[ extinguish
loans given to the same parties (read with our comments to para 3(0 belorv).

o

*

Loa ns
A.4ggreg4le amount granted / provided during the year:
- Subsidiaries 32,609.78

- Others 8s.95
8. Balance outstanding as at 31st March 2024 in respect ofabove cases:
- Subsidiaries 23,637.28
- Others 85.95



(f) The company has granted Loans which are repayable on demand or without specifying any
terms or period of repayment details of whicharegiven below:-

Aggregate ofloans/advances in nature ofloans
- Repayable on demand (A)r
-Employee
- Agreement does not speciry any terms or

riod of re nt
Total A+B
Percentage ofloans/advances in nature of
loans to the total loans

'Refer note no 49(C) ofthe standalone financial statenlents

B

iv. According to the information, explanations and representations provided by the management and
based upon audit procedures performed, we are of the opinion that in reapect of loa-ns granted,
investments made and guarantees and securities provided, as applicable the company has complied
with the provisions ofthe Section 185 and l86 of the Companies Act, 2013.

v. In our opinion and according to the information and explanations giveD to us, the company has not
accepted deposits from public within the provisions of Sections 73 to 76 or any otler- relevant
provisions of the companies Act, 2013 and the companies (Acceptance of Deposits) Rules, 2014, as
amended. Accordingly, provisions of clause 3(v) of the order are not applicable. According to the
information and explanations given to us, no order has been passed by the company Law B-oard or
the National Company Law Tribunal or the Reserve Bank of lndia or any Court or any other Tribunal
against the Company in this regard.

vi. We have broadly reviewed the books ofaccounts maintained by the company pursuant to the rules
made by the Central GoverDnrent for the nraintenance of cost records unrlei iection 148(1) of the
Act in respect ofthe company's products to which tle said rules are nrade applicable and are ofthe
opinion that prima facie, the prescribed records have been made and maintained. we have,
however, not made a detailed examination of the said records with a view to determine whether
they are accurate or complete.

vii' According to the records of the Company and information and explanations made available to us, in
respect of statutory dues

(a) The company has generally been regular in depostting undisputed statutory dues, including
Provident Fund, Employee's State lrtsurance, Income Tax, Goods and Service Tax, Custom Duty, Cesi
aDd other material statutory dues with the appropriate authorities, to the extent applicable. There
lvere no undisputed statutory dues payable as at 31st March, zlzq rvhich were outstanding for a
period of more than six months frorn the date tlrey become payable.

(b) According to the records and information & explanations given to us, there are no dues in respect
of income tax, sales tax, VAT, service ta& Goods and Service Tax, custom dury, excise duty and other
material statutory dues that haye not been deposited with appropriate authorities, to ti€ extent
applicable on account of any dispute and the dues in respect of sales tax and income tax that have not
been deposited with the appropriate authorities on account of any dispute and the forum where the

l'irrticulars All Parties Pronroters Related
Parties

32,6A9.18
85.95

32,609.18

3?',695.t3 32,609.18
7000/o 99.7 40/o

&co
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dispute is pending are given

(Rs. ln Lakhs)



Name of the
Statue

Nature of
Dues

Period to wllich
anlount relates

Arnouut
(lls. in

Lakhs *)

Forum where
disputes are
pendlog

The
Rajasthan
Value Added
Tax Act, 2003

Vat demand
on Royalty,
Application
forms. Study
Material etc.

2006-07 ro 2Ol7-
13

379.37 Raiastlan High
Court

Service Tax
(Finance Act,
1994)

lncome tax

Act, 1961

Payment of
scrvice tax

on trading
on securities

2072-13 to 2016-
17

78.99 CESTAT

lnconre tax
denrand

F.y.2016-77 't1.26 Commissioner

I nconre tax

(Appeals)

* Net ofamount paid under protest

viii. There were no transactions relating to previously unr€corded income that were surendercd or
disclosed as income in the tax assessments under the lncome Tax Act, 1961 (43 of 1951) during the
year

(a) According to the information and explanations given to us, the company has not dehulted in
repayment of its loans or borrowings or in the payment of interest thereon to any lender during tle
year.

(blAccording to the information and explanations given to us, the conrpany has not been dectared
willful defaulter by any bank or financial institution or any government authority.

(c) According to the information and explanations given to us and on examination of the books of
the company, in our opinion, the term loans availed by the company was applied for the purposes
for which these were raised.

(d)0n an overall examination of the fioancial statements of the company, funds raised on short-
term basis have, prima facie, not been utilised during the year for long-term purposes by the
Company.

(elAccording to the inforntation and explanations given to us and on an overall examination of the
financial statements o[ the company, we report that the company has not taken any funds from any
entity or person on account of or to nleet the obligations of its subsidiaries or associates as defined
under the Act. The company does not hold any investment in any ioint venture (as defined under
the Act) during the year ended 31 March 2024.

(f) The company has not raised loans during the year on the pledge of securities held in its
subsidiaries or associate companies and hence reporting under claue 3(ix)(f of the Order is not
applicable.

&c
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xiv

(aln our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has
utilised the money raised by rvay of right issue of shares for the purposes for which tliey were
raised.

(b) During the year the company has not made any preferential allotnrent or private placement of
shares or convertible debentures (fully or partly or optionally) and hence reponing under clause
3(xJ(b) ofthe Order is not applicable to the Cornpany.

xi. (a) Based on the audit procedures performed and on the basis of information and explanations
provided by the nranagement, no fraud by the company antl no fraud on tle company has been
noticed or reported during the year.

(b) To the best of our knowledge, no report under sub-section (12) of section 143 of the
CompaniesAct has been filed in Form ADT-4 as prescribed under rule 13 ofCompanies {Audit and
Auditors) Rules, 2014 with the Central Governmenl during the year and upto the date of tlis report.

(c) As represented to us by the Managenent, there were no whistle blower complaints received by
the company during the year which remained unattended by the competent authorities.

xii. ln our opinion and according to the information and explanations given to us, t}le company is not a
nidhi company and hence reporting under clause 3(xii) of the Ordei is not applicable.

xiii. According to the information and explanations giyen to us, all transactions rvith the related parties
are in compliance with sections 177 and 188 of the Act, where applicable, and the requisiteieails
have been disclosed in the financial statements etc., as required by the applicable accounting
standards-

(a) Based on information and explanation provided to us and audit procedures performed, in our
opinion, the company has an internal audit system commensurate with the size and nature of its
business.

(b) we have considered the internal audit reports of the company issued till date for the period
under audiL

0n the basis of records made available to us and according to information and explanations givento
us, the company has not entered ioto non-cash transactions with the dirictors o. p-ersons
connected with its directors and hence provisions ofsection 192 ofthe companies Act, 201i arenot
applicable to the Company.

xvi. The conrpany is not registered under section 45-lA of the Reserve Bank of India Act 1934. The
Company also altered its object clause ofthe Menrorandunr ofAssociation to include the business of
holding and invesrment/finance w.e,f lOrh September, 2021, being the date ofapproval of Ministry
ofCorporate Affairs. However, the cornpany has applied for NBFI Registration with Reserve Bank of
India (RBl) for carrying out NBFI activities and the management is under process to get the
approval (read with note no. 48 of the standalone financial statements]. As per the information and
representatior provided by the rnanagement, there are no clc within the group (as defined in core
lnvestment Companies (Reserve Bank) Directions, 2016).

xvii' The Company has not incurred cash losses during the financial year covered by our audit and rhe
immediately preceding fi nancial year.

xviii. There has been no resignation of the statutory auditors of the Company during the year.

oC&t.
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xtx.

xx.

On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets and
payment of financial liabilities (as per tle paynrent schedule/ re.scheduled), othcr information
accompanying the linancial statenrents and our knowledge of the Board of Directors and
Managemelt plans and based on our examination of the evidence supporting the assumptions,
nothing has come to our attention, which causes us to believe that any material uncertainty eiists as
on the date of the audit report indicating that Company is not capable of meeting its liabilities
existing at the date ofbalance sheet as and when they fall due within a period ofone year from the
balance sheet date. wg horvever, state that this is not an assuranceas to the future viability of the
Company and/ or certificate \a,ith re'spect to meeting financial obligations by the Company as and
when they fall due. we further state that our reporting is based on the facts up to the date of the
audit report and we neither give any guarantee nor any assurallce that all liabilities falling due
within a period of one year from the balance sheet date, will get discharged by the Conrpany a; and
when they fall due.

(a) The Company has fully spent the required amount rourards Corporate Social Responsibiliry
(CSR) and there are no unspent CSR arnount for the year requirlng a transfer to a Fund speciried in
Schedule Vll to the Companies Act or special account in compliance with the provision ofsub.
secuon (6) of section 135 of the said Act. Accord ingly, reporring u nder clause 3 (xx) of the Order is
not applicable for the year.

(b) The Company has fully spent the required amount torvards Corporate Social Responsibility
[CSR) and there are no unspent CSR autount for the year requiring a transfer to a Special account
before the date of this report ard within a period of30 days from the end ofthe financial year in
compliance with the provision ofsection 135(5) ofthe Act.

xxl. The reporting under clause 3(xxi) of the order is not applicable in respect of standalone financial
statements. Accordingly, no comment in respect of the said clause has been included in this report.

For Lodha & Co LLP
Chartered Accountants
Firm Registration No. 3010518/8300284

(Gaurav Lodha)
Partner
Membership No. 507452
Place: New Delhi
Date: 27t;" May 2024
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Annexure 'll' to the lndependent Auditor's Ileport

Report on the lnternal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of
the Companies Act, 2013 ("the Acf') as refcrred to in paragraph 2(f) of'Report on Other
Legal and Reg,ulatory Requirements' section

We have audited the internal financial controls with respect to standalone financial statements of
CAR-EER POINT LIMITED ("the Company"l as of March 31,2024 in coniunction with our audit of
the standalone financial statements of the Conrpany for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal linancial
controls based on the internal control over financial reporting criteria established by the Company
considerin8 the essential compone[ts of internal control stated in the "Cuidance Note on Audit of
lnternal Financial Controls over Financial Repofting issued by the Institute of Chartered
Accountants of lndia". These responsibillties include the design, implenrentation and malntenance
of adequate internal financial controls that lvere operating effectively for ensuring the orderly and
efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the safeguarding of is
assets, the prevention and detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the
accounting records, and the timely preparation of reliable financial information, as required under
the Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls with
respect to standalone financial statements based on our audit.

We conducted our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of lnternal Financial
Controls 0ver Financial Reporting (the "Cuidance Note"i and the Standards on Auditing prescribed
under section 143(10) of the Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal
financial controls. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perfornr the audit to obtain reasonable assurance about whetier
adequate intcrnal linancial controls with respect to standalone financial statenrents was
established and maintained and ifsuch controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
0nancial controls system with respect to standalone financlal statements and their operating
effectiveness.

Our audit of internal financial controls with respect to standalone financial statements included
obtaining an understandin8 of internal financial controls with respect to standalone financial
statements, assessing the risk that a ntaterial weakness exists, and testing and evaluating the design
and operating effectiveness of internal cootrol based on the assessed risk. The procedures selected
depend on the audito/s ,udgrnent, including the assessment of the risks of material m isstatement of
the standalone financial statements, whether due to fraud or error.
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis
for our audit oplnion on the Company's internal financial conrols system rvith respect to
standalone fi nancial statenents.
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Meanrng ofrntsnlar Flnanciar contrors wrth respect to standarone frnanciat statementsA conrpany's internar financiar contror with ."rpe.i to rt narione financial ,,ua"nlur* ir'o*pro."r.designed to provide reasonabre assurance regarding the reliabirity of financial *p"il;;;;;';;preparation of financiar statements f,r externar puiposes in accoidance *i,h g;;'";;ii;"";;;;;;accounting Principles. A company's internal financiai control with respect to ,f,nourori" nn"i.irrstatements includes those policies a[d procedures that

(1) pertain to the maintenance of records that, in reasonabre detail, accuratery and fairry refrect thetransactions and dispositions ofthe assets ofthe company;

{2) provide reasonabre assurance that transactions are recorded as necessary to permitpreparation of financiar statements in accordance with generary accepted accountirig pir".-ipi.r,and rhat receipts and expendltures of the company 
";" ;;;; made onry in accordance withauthorizations ofmanagen)ent and directors ofthe coirpury, ,na'

(3) provide reasonable assurance. regarding prevention or timery detection of unauthorizedacquisition, use, or disposition of the compaiy's assets that could iave 
" *ri"ri.f ;A;;;;;financial statements.

Inherent Limitations of rnterrar Financiar contrors with respect to standaroue finatrciarstatenrents
Because of the inherent limitations of internal financiar controls with respect to standaronefinancial statements, incruding the.possibiriry of colrusion * irp.op., management override ofcontrols, materiar misstatements due to erior or fraud may occur and not be detected. Also,projections of any evaruation of the internar financial controls'with respect ; ,t,;d;i;;;;r;;;;istatements to future periods are subject to the risk that the internal fi;ancial .r;""1 ;j;h;;;;;to standalone linanciar statements may become inadequate iecause of changes in .o"Jiii.ii oithat the degree ofcompliance with the iolicies or procejrr., iryiut..iorrt*.
Opinion
ln our opiniou. to the best of our information and according to the explanations given to us, wereport that the company has, in all material respects, an adeqiate internil financial i'o""rrr rrr,",with respect to standarone financiar stateme0ts and s;lr, inai."rr ii".n.iar contrors with respect tostandalone financiar shtemen* were.operating effectivery as at March 31,2024, based on theinternal contror over financial reporring criteiia establisieJ [y *,. crrp*y .i*,a".irg iir.essentiar components of internal contror itated i" th; a;ida;;; i'ote on eudit of rnternar Financialcontrols 0ver Financiar Reporting issrua uy tr," inriitui. oliir.rt.i.a a..ountants ofrndia.

for Lodha & Co LLp
Chartered Accountants
Firm Registration No. 3010518/E3002g4

{k/}"-
(Gaurav Lodha)
Partner
Membership. No. 507462

Place :New Delhi
Date :27t. May 2024
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Chartered Accoullatis

date

Basis ior OPinion

Emphasis of Matter

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To The Members of Career Point Limited

nap"i ", 
,f't" orait of the consolidated Financial Statements

Opinion

We have audited the accompanying consolidated financial.statements of Career Point Llmited

(hereinafter referred to ., ,rn"'nl,i"g aompany',) and its subsidiaries (the Hording and its

subsidiaries together referred * "l;tt'""ci"'p:')' 
ind its associate' comprising the consolidated

Balance sheet as at March l', 
"ii''r'"io"orioit"a 

statement of Profit and Loss (including other

comprehensive income), the to*o"O'1J cash Flow Statement' the consolidated Statement of

Changes in Equity, for tt'" v"a' fl'-tn unJed' and notes to the consolidated financial statements

includlng a material accountint ;;;;;;;;tiui "'pt'nutotv 
information {hereinafter referred to

as "the i-onsolidated firancial statements")'

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us and

based on the consideration of theiipo.t, of tt 
" 

o*,el" auditors on separate financial statements and

on the other financial informat'"' 
-"f 

if.l" subsidiaries and associates' the aforesaid consolidated

financiar statements give the ,nrorrn*tn required by the companies Act 2013("the Acf') in the

manner so required and g'" ";;;;;;; 
fair view in conformity wilh other accounting principles

generally accepted in lndia, of ttte consolaateO state of affairs of the Group and Associate as at

March 31, 2024, and tr,.i' .onrorio.t.a frofit linctuoing other comprehensive income), their

consolidated cash flows and t"""ii""a tti"ment of cnanges in eqr,rity for the year ended on that

We conducted our audit of the consolidated financial statements in accordance with the Standards

on Auditing specified under sect;; 143 (10) of the Act (SAs) 
-Our 

responsibilities undet those

Standardsarelurtherdescribedin't'"luOito"'Responsibility{orrheAuditoftheConsolidated
Financial statements section ot ou, i"port. We are independent of the Group in accordance with

thecodeofEthicsissuedby.t,"tn,ti.,.uofcharteredAccountantsoflndia(lcAl}togethe'with
theethicalrequirementsthatarerelevanttoourauditoftheconsolidatedfinancialstatements
under the provisions ot the Act and the Rules made thereunder' and we have fulfilled our other

iiticrf .erponriUltities in accordance with these requirements and the lcAl's Code of Ethics we

believe that the audit evidence obtained by us and the audit evidence obtained by the othet

auditors in terms of their leports referred to in Other Matters section below is sufficient and

"ppropriatu 
to provide a basis for our audit opinion on th€ consolidated financial statements'

:rfrl;t

3.c0

We draw attention to

Ii *"i. ." 49 of the consolidated financial sratements which describes sraian capital Limited

('SCL'), a Subsidiary Company has degraded (sub'standard and douhtful) lts loans and

advances to various parties as on 31st March 2024 amounting to Rs' 782 53 lakhs {net ol

provision of Rs. 4,567'28 lakhs, including loan to related party of Rs' 4'397'33 lakhs' fully

provided for) (as at 31st March 2023 Rs' 721 44 lakhs tnet of provision of Rs 4'507'38 lakhs'

including loan to related party of Rs 4,397 33 lakhs' lullY provided for))' During the financial

year ended 31st March 2024, the relaled partY has made payment of Rs 756 67 lakhs (tot6l

Rs. 1,707.40 lakhs upto 31st March 2024) to SCL against its outstanding dues' which is

o--a .#:.. I$ F(n|:$d. Mrxsion:. l4 Cotemrnent plme Easr' Xcllata ?00069 We11 Eengal' lndia
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Our opinion is not modified in respect of above matters'
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Given Det'ault C'LGD). and Exposures al Default
("EAD"). The PD and the LCD are the key drivers
of estimation complexity in thc ECL and as a result
are considcred the most significant judgmental
aspect ofthe Company's modelling approach.

. Economic scenarios - lnd AS 109 requires lhe
Company to measure ECLs or an unbiascd fonvard-
looking basis reflecting a range of future economic
conditions. Significant management judgement is

applied in determining the economic sccnarios used

and lhe probability weights applied to them.

'lhe ellect ol'these maners is that, as part ofour risk
assessment, rve determined that the impairment of
Ioam and advances to customers. has a hig.h degree

of estimation uncenainty, with a potential range of
rcasonable outcolnes greater lhan our materiality for
the Standalone lnd AS Financial Sutemenls .ls a

rvhole and hence we have identified the same as a
Key Audit lvlaner.

Disclosurcs:

The disclosures (including disclosures prescribed by
RBI) regarding (he Company's application of lnd
AS 109 are key to explaining the key judgements

and material inputs to the lnd AS 109 ECL resulrs.

classification of loans. identification of NPA
accounts, assessing the rcliability of management
information, rvhich included overdue reports.

. Evaluared the appropriateness ofthe Company's
determination of Significant In$ease in Crcdit
Risk ("SICR") in accordance with the applicablc
accounting standard and rhe basis flor
classification of various exposures into various
stages.

. Reviervcd the critical assumptiors and input data
used in the estinration of expected credit loss for
specific key credit risk par:rmeters. such as the
mo}-ement belw{:en staBes. Exposure at defaull.
(EAD), probability of default (PD) or loss given
default (LOD)t

. Tested key controls relating to seleclion and

irnplementation of nraterial macro.economic
variables and the controls over the scenario
seleelion and computation of probabiliry of
default and loss given delault percenlages.

. Verified thc manner of prcparation of
infonlation \r.r.t. to proyisions and disclosures in
the Standalone lnd AS Financial Statements.

. lnvolved lnformation system resource ro obbin
comfon over data integrity and process of repon
genemtion through interface of various

information systens.

. Tested controls placed over key inputs, daa and

Nsumptions impacting ECL calculations to assess

ths cornplettness, accuracy and relevance of data

and reasonableness of economic forecasts,
rveights, and model assumptions applied.

. Perfonned test ofdetails over model calculations
testing through re-performance, where possible.

. Assessed whether the disclosures on kev
judgements, assumptions and quantitative dEa
wi6 respect to impairment of loans (inctuding
restructuring relared disclosures) in Ihe Strndalone
Ind AS Financial Statements are appropriate and
sufficient.

Obtained wrinen represcntations from
management and those charged with govemance
on whedrer they believe significant assumptions
used in calculation of expecied credit losses are
reasonable including the repon on revierr of ECL
model of.the Cornpany for the year. as performed

:L1n ildelEnd:nr-expen. whosc repon is placed
Dclore lhc Board ofDirecton ofrhe dompany.

oCi\
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lnforrll!tiorl Tschnology systcm uscd for thc
lirancial reporting proccss (Srljan Capital
Liruited)

Prinriprl Audit l'roccdures (bl' Other Auditor)

IT systems Bnd conrols

The Company's financial reporting prcccsses are

d€pendem on technologl, considering significant
number of transactions that ate processed daily
across mukiple and discretc lnfonnalion
l echnologr ('lT') systems. 'thc Financill
accounting s)stem o[ the Company is interfaced
rvith several other IT syslems including Loal

i Managemenl & Originating syslerns and several

I other systemic workflows.

lT general and application controls are cridcal to
ensurc that changes to applications and underlying
data are made in an appropriate manner. Adequate

controls contribute lo nlitigating lhe risk of potential

fraud or enors as a resuh of changes to the

applications and data-

These include implementarion of preventive and

detective controls acrcss critical applications and

in li"structure.

Due to tlre pervasive nalurc of role of information
technologv systerns in finalrcial reponing the
testing of the general computer controls of these

systems rvas considered a Key Audit N,tatler.

With the assistancc of our IT specialist, our kcy
audit procedures for assessment of the [T systems
and controls over financial reporting covered
following broad aspecs:

. Obtained an understanding of the Company's
key lT s1"stems. lT Ceneral Controls which
covered access controls, program/ system

changes, program development and compuler
operations i.e. job processing, datn/ syslem backup
and incident management and application controls
relevant to our audit

. Tested the design, implementalion and operaling
effectiveness of the general I'I contmls ovcr lhe
key lT systems thar are critical to linancial
reporting.

. Reviewed user access management, change
maoagemcnt, segegation of duties, system
reconciliation controls and system application
conlmls owr key financial accounling and
reponing systems and related application controls.

. Rcviervcd of the repon of IS Audit carried in
earlier year(s) by an independent firm of
Chartered Accountants pertaining to lT syslems
general controls including access rights over
applications, operi ing sysrems and darabases
relied upon for linancial reporting.

. Evaluated fie design, implernentation and
opsraling effectiveness ol' the significant
accounts-related lT automated controls which are
relevant to the accuracy ofsystem calculation. and
the consistency of data transmission.

. Tested compensating controls or performed
altemate audit procedures to assess rvhether there
were any unaddressed IT risks that lvould impact
the controls or cotnpleteness and,/or accuracy of
data.

lnformation other than the consolidated Financial statements and Audlto/s Report rhereon

The Holding company's Board of Directors is responsible for the other information. The other
information comprises the informataon included in the Management Discussion and Analysis,
Board's Report including Annexures to Board's Report, Report on corporate Governance and
Shareholde/s lnformation, but does not include the consolidated financial statements and our
audito/s report thereon.

&c
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The other lnformation is expected to be made available to us after the date of this Audito/5 Report'

Our opinion on the consolidated financial statement does not cover the other information and we

do not express any form of assurance conclusion thereon'

ln connection with our audit of the Consolidated Financial Statements, our resPonsibility is to read

the other information in doinE so, consider whether the other information is materially inconsistent

with the consolidated financial statements or our knowledge obtained in the audit or otherwise

appears to be materially misstated. when we read other lnformation, if we conclude that there i5 a

material misstatement therein, we are required to communicate the matter to those charged with

governance,

Manatement's ResponsibilitY for the Consolidated Financial Statements

The Holding company's Board of Directors is responsibte for the matters stated in section 134(5) of

the Act with respect to the preparation of these consolidated financial statements that Sive a true

and fair view of the consolidated financial position, consolidated financial performance including

other comprehensive income, consolidated cash flows and consolidated changes in equity of the

irorp.ri Associate in accordance with the lnd As and othei accounting principles generally

acce;ted in lndia. The respective Board of Directors of the companies of the Group included in the

Group and Associate are responsible for maintenance of adequate accountinS records in accordance

*iif, it e pro";slonr of the AcU for safeguardinS the assets of the Group and Associate; for preventint

and detecting frauds and other irregularities; selection and apptication of appropriate accounting

policies; making .iudgments and estimates that are reasonable and prudent; and design,

implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were operating

effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting records, relevant to the

preparation and presentation of the financial statements that Bive a true and fair view and are free

from material misstatement, whether due to fraud or error, which have been used for the pUrpose of
preparation of the consolidated financial statements by the Directors of the Holding Company, as

aforesaid.

ln preparing the consolidated financial statements, the respective Board of Directors of the

companies included in the Group and Associate are responsible for assessing the ability of the Group

and Associate to continue as a Boin8 concern, disclosinS, as applicable, matters related to going

concern and using the going concern basis of accountin8 unless the mana8ement either intends to
liquidate the Group and Associate or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so.

The respective Eoard of Directors of the companies included in the Group and Associate are also
responsible for overseeing the financial reporting process of the Group and Associate.

Audito/s Responsibility for the Audit of the Consolidated Financial Statements

Our objectlves are to obtain reasonable assurance about whether the consolidated financial
statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to
issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of
assurance, but is not a Suarantee that an audit conducted in accordance with SAs will always detect
a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are
considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to
influence the economic declsions of users taken on the basis of these consolidated financial
statements,

As part of an audit in accordance with sAs, we exercise professional judgment and maintain

aa
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ldentify and assess the ri5k5 of material misstatement of the consolidated financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks'

and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion'

The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is hiSher than for one

i".utting frorn 
"r.or, 

1, fraud may involve collusion, forgery' intentional omlssions'

misrepresentations, or the override of internal control'

obtainanunderstandingofinternalfinancialcontrolrelevanttotheauditinordertodesiSn
audit procedures that afe appropriate in the circumstances. under section 143(3xi) of the Act,

*e ui. 
"tro 

responsible for expressing our opinion on whether the Holding Company has

adequate internal financial controls witt reference to consolidated financial Statements in place

and the operating effectiveness of such controls'

Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting

estimates and related disclosures made by the management'

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accounting

.iJ, U.r"a on the au;it evidence obtain-ed, whether a material uncertainty exists related to

eve;ts or conditions that may cast siBnificant doubt on the ability of the 6roup to cootinue as a

going ;n.utn. lf we conclude thaf a material uncertainty exists' we are required to draw

attentioninourauditor,sreporttothere|ateddisclosuresintheconsolidatedfinancial
statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion Our conclusions are

L.r.O o, the audit evidence obtained up to the date of our audito,'s report. Howevet, future

eventsorconditionsmaycausetheGroupandAssociatetoceasetocontinueasagoinS
concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the consolidated financial

statements, including the disclosures, and whether the consolidated financial statements

represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Obtain suf{icient appropriate audit evidence regarding the financial information of the entities

within the Group and Associate to express an opinion on the consolidated financial statements.

we are responsible for the direction, supervislon and performance of the audit of the financial

statements of such entities included in the consolidated financial statements of which we are

the independent auditors. For the oth€r entities included in the consolidated financial
statements, which have been audited by other auditors, such other auditors remain responsible
for the direction, supervision and performance of the audits carried out by them. We remain
solely responsible for our audit opinion. Our responsibilities in this regard are further described
in the section titled "Other Matters" in this audit report.

.& crl (.'

Materiality is the magnitude of misstatements in the consolidated financial statements that,
individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably
knowledgeable user of the consolidated financial statements may be influenced. We consider
quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our audit work and in
evaluating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of any identified misstatements in
the consolidated fi nancial statements.

We communicate with those charged with governance of the Holding Company and other entities
included in the consolidated financial statements of which we are the independent auditors
regarding, among other matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit
findings, including any significant deficiencies in internal control that we identify during our audit.

we also provide those charged with governance with a statement that we have complied with
relevant ethical requirements regarding independence, and to communicate with them all

lationships and other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and
ere applicable, related safeguards



From the matters communicated with those charS,ed with Eovernance, we determine those matters

thatwereofmostsignificanceintheauditoftheconsolidatedfinancia!siatementsofthecurrent
period and are therefore tne frey auOit matters' We describe these matters in our audito/s report

unless law or regulation p,"ttuo"i fultlc disclosure about the matter or when' in extremely rare

circumstances, we determine th't t'*tttu' should not be communicated in our report because the

adverse consequences of doing - *o'fa reasonably be expected to outweigh the public interest

benefits of such communication'

Other matters

wedidnotauditthefinancialstatementsandotherfinancialinformationofnine(9)subsidiaries,
whose financial statementslfinancilt iti"tt'tti"t reflect total assets as at 31st March 2024 of Rs

59,326.08 lakhs, total revenues oi*t i,goo'* lakhs for the year ended 31''t March' 2024' total net

profit/(loss) after tax of Rs 3,05;'2; rJrrrs t"a i"tir comprehensive income Rs' 3'055'20 lakhs for

the year ended 31st March Zo'" '"i ""i 
t"tt' flow(out flow) of Rs' 417'41 Lakhs for the period 1st

April,2023 to 3lst Naarch, 2ozq aJco;sidered in rrre consolidated financial statement'

TheconsolidatedfinancialstatementsincludetheGroup,sshareofnetprofit/(loss}ofRs.10.03
takhs and total comprehensi"- i;;; ;i;;-q:.ea tat ti for the vear ended 31st March 2024 as

considered in the consolidateO rit"ti'rlttttrnent' in respect of an associate and whose financial

statements have not been audited by us'

These financial statements have been audited by other auditors whose reports have been furnished

to us by the management and ouiopinion on the consolidated financial statements, in so far as it

retates to the amounts anO O;sclosuies included in respect of the subsidiary companies' and an

associate and our report in terms of sub-sections {3) of Section 143 of the Act' in so far as it relates

to the aforesaid subsidiary companies, and associate is based solely on the report of other auditors

our opinion on the consolidated financial statements, and our rePort on other LeEal a'd

Regulaiory Requirements below is not modified in respect of the above matters with respect to our

relLnce on the work done and the reports of the other auditors'

Report on other Legal and Begulatory Requirements

1. As required by the Companies {(Audito/s Report) Order, 2020 ("lhe Order"}, issued by the

Central Government of lndia in terms of sub'section (11) of section 143 of the Act, based on our

audit and on the consideration of report of the other auditors on separate financial statements

and the other financial information of the subsidiaries, incorPorated in India, as noted in the
,other Matters, paragraph we give in the "Annexure A" a statement on the mattets specified in

paragraph 3(xxi) of the Order.

2. As required by section 143(3) of the Act, based on our audit and the consideration of the reports

of other auditors on separate financial statements of subsidiary companieS, and associate

incorporated in lndia, referred in the Other Matters paragraph above, we report tha!:

a) We have sought and obtained all the information and explanations which to the best of our

knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit of the aforesaid

consolidated financial statements.

bi In our opinion, proper books of account as required by law relating to preparatlon of the

aforesaid consolidated financial statements have been kept so far as it appears from our

examination of those books except for the matter stated in paragraph 2(h)(vi) below on

reporting under Rule 1t (g) of the Companies {Audit and Auditors) Rules, 2014, as amended

('the Rules") .

'.\
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clTheConsolidatedBalanceSheet,theConsolidatedStatementofProfitandLossincluding
Other Comprehensive lncome, the Consolidated Statement of Cash Flows and the

ionsotidated Statement of Chan8es in Equity dealt with by this Repon are in agreement

,rith the ,"l"r"nt books of acco-unt maintained for the purpose of preparation of the

consolidated financial statements'

d) ln our opinion, the aforesaid consolidated financial statements comply with the lnd AS
-' 

,p".iti"J under section 133 of lhe Act read with the companies (lndian AccountinS

standards) Rule5, 2015, as amended'

elOnthebasisofthewrittenrepresentationsreceivedfromthedi'ectorsoftheHolding-' 
iorprnv as on March lr, 20za taken on record by the Board of Directors of the Holding

;il;il anJ tne report of the statutory auditors of its subsidiary companies' and an

associate company incorporated in lndia, none of the directors of the Group companies'

and associate companles incorporated in lndia is disqualified as on March 31' 2024 from

being appointed as a director in terms of Section 1 (2) of the Act'

f)Withrespecttotheadequacyoftheinternalfinancialcontrolswithrespecttoconsolidated' 
fininciat'statements and the operating effectiveness of such controls' refer to our separat€

n"po-n i" ;o""uture e" wnictr is ulsed on the auditor's report of Holding' subsidiary

companies, and an associate company incorporated in lndia'

Bl With respect to the maintenance of accounts and other matters connected therewith'

reference is made to our remarks in paragraph 2 (h)(vi) below on reporting under Rule 11{g)

of the Rules

h) with respect to the other matters to be included in the Auditot's Report in accordance with

theRulellofthecompanies(AuditandAuditors)Rules,2ol4asamended,inouropinion
andtothebestofourinformationandaccordingtotheexplanationsgiventous:-

i. The consolidated financial statements disclose the impact of pending litiSations on

the consolidated financial position of the Group. & associate. Refer Note'35 to the

consolidated fi nancial statements.

ii. The Group and Associate did not have any material foreseeable losses on long-term

contracts includinB derivative contracts.

L There were no amounts which were required to be ttansferred to the lnvestor

Education and Protection Fund by the Group and Associate incorporated in lndia.

(a) The respective Managements of the Group and its associate company whlch are

companies incorporated in lndia whose financial statements h3ve been audited

under the Act have represented to us and the other auditors of such companies

respectively that, to the best of their knowledge and belief, as disclosed in the notes

to the accounts, no funds have been advanced or loaned or invested (either from

borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the

HoldinB company or any of such subsidiaries or its associate company to or in any

other person(s) or entity(ies), including foreign entities ("lntermediaries"), with the

understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the lntermediary

shall, directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identified in any

manner whatsoever by or on behalf of the Holding Company or any of such

subsidiaries or its associate company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any

guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

{
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(blThe respective Managements of the Group and its associate company which are

iompanies incorPorated in lndia whose financial statements have been audited

under the Act have represented to us and the other auditors of such comPanies

respectively that, to the best of ttleir knowledge and belief, as disclosed in the notes

to accounts, no funds have been received by the Holding company or any of such

subsidiaries or its associate company from any person(s) or entity(ies), including

foreign entities ("Funding PartieC'), with the understanding, whether recorded in

writinB or otherwise, that the Holding Company or any of such subsidiaries or

associ;te company shall, directly or indirectly, lend or invest in other persons or

entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of the Fundin8 Party

("Ultimate Beneficiaries") or provide any Euarantee, security or the like on behalf of

the Ultimate Beneficiaries.

(c) Based on the audit procedures that has been considered reasonable and

appropriate in the circumstances performed by us and those. performed by the

"Laitors 
or the subsidiaries and 

'ts 
associate company which are companies

incorpor.ted in lndia whose financial statements have been audited under the Act'

io*ing nr. come to our or other auditor's notice that has caused us or the other

auditois to believe that the representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule

ii1e1, as proviOea under h (iv) (a) and (b) above, contain any material misstatement'

(a) The dividend paid durin8 the year (for FY 2022-2023) by the Group is in

compliance with section 123 of the ComPanies Act, 2013'

(b) The interim dividend declared and paid by the Group during the year and until

the date of this report is in compliance with Section 123 of the Act'

(c)The Board of Directors of the Holding Company have proposed dividend for the

year wfrictt is subiect to the approvai of the members in the ensuing General

*a.,ing. tn. .rornt of di,id.ni proposed is in accordance with section 123 of rhe

companies Acl, 2013.

Based on our examination which included test checks and the reports of the

respective auditors of the subsidiary companies and associates incorporated in lndia

whose financial statements have been audited under the Act, the Group and its

associate has used accounting software for maintaining its books of account which

have a feature of recording audit trail (edit log) facility and that have operated

throughout the financial year for all relevant transactions recorded in the software

except that the Holding Company feature of recordinB audit trail (edit log) facility was

not enabled in the accountinB software for the period from 01st April 2023 to 09th

April 2023. Further, during the periods where audit trail (edit log) facility was enabled

and operated throughout the year for the respective accounting software, we did not
come across any instance of the audit trail feature being tampered.
As proviso to Rule 3(11 of the Companies (Accounts) Rules, 2014 is applicable from
April 1, 2023, reporting under Rule 11(g) of rhe Companies (Audit and Auditors) Rules
2014 on preservation of audit trail as per the statutory requirements for record
retention is not applicable for the financial year ended March 31, 2024.

N



3.

For lodha & Co tIP
Chartered Accountants

Firm Registration No. 301051E/E300284

ln our opinion and to the best of our information and accordin8 to the explanation
given to us and based on the consideration of report of other statutory auditors of the
subsidiaries and an associate incorporated in lndia, the managerial remuneration for
the year ended 31st March, 2024 has been paid/ provided lor by the Holding Company

to its directors in accordance with the provisions of Section 197 .ead with Schedule V

to the Act and no remuneration has been paid by the subsidiaries and its associate to
its directors.

gbw
(Gaurav lodha)
Partner

Membership No.507462

UDIN: 245074628r2YR85235

Place: New Delhi

Date:27th May 2024
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ANNEXUBE "A1 TO THE INDEPENDENT AUDITO S REPORT

Referred to in paragraph 1 under the heading "Report on other Legal and Betulatory

;;;;;;;;"; 
"iourieport 

of even date on the consolidated finaocial statements of career Point

Limited for the vear ended 3lst Match 2024'

ln terms of paragraph 3(xxi) and 4 of the CABO 2020' in case of following companies rematks as

stated by the respective audltors in their CARO report on the standalone financial statement5 of the

;;;;;;"."rp;"ies included in rhe consotidated financiat sratements of the holdins companY are

as under:

For Lodha & Co LIP

chartered Accountants

Firm Registration No': 301051E/E300284

gd)"-
(Gaurav Lodha)

Partner

Membership. No. 507462

Place: New Delhi

Date : 27th May 2024

51. No. Name clN RelationshiP
with Holding
Company

Date of
respective
Auditor/s

RePort

ParaEraph
number in
the
respective
CARO

01 Career Point

Limited

IeotoopszoooPl-cosaa91 Holding

Com

27rh May

2024

Clause 3(iii)

n? Career Point

Limited

L8010oPB2000PLc0 54497 Holding

CompanY

27th May
?424

Clause

3 xvi)

03 Srajan CaPital

Limited

u55910P82013P1c05099 3 Subsidiary CIause 3{iii}

o&c
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21n

May 2024
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(Referred to in paratraph 2(f) und€r'Report on other L€gal and Regulatory Requirements' section
of our report of even date to the members of Career Point Limited on the Consolidated Financlal

Statements lor the year ended March 31,2024)

Report on th€ lnternal Financial Controls over Financial Reporting under Clause (i) of Sub-section 3

of Section 143 ot the Companies Act, 2013 fthe Act'')

ln con.iunction with our audit of the consolidated financial statements of the company as of and for
the year ended March 31, 2024, we have audited the internal financial controls with respect to

consolidated financial statements of Career Point limited ("the Holding Company'') and its

subsidiaries (the HoldinB company and its subsidiaries together referred to as "the Group'), and

associate, which are companies incorporated in lndia, as of that date.

Audito/s Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Holding Company, its subsidiary companies, and its

associate, which are companies incorporated in lndia, internal financial controls with respect to
consolidaled financial statements based on our audit. We conducted our audit in accordance with
the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting (the "Guidance
Note") issued by the lnstitute of chartered Accountants of tndia and the standards on Auditing,
prescribed under Section 143(10) of the companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of
internal financial controls. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with
ethical requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
adequate internal financial controls with respect to consolidated financial statements was
established and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of the
internal financial controls system with respect to consolidated financial statements and their
operating effectiveness. our audit of internal financialcontrols with respect to consolidated financial
statements, included obtaining an understanding of internal financial controls with respect to
consolidated financiar statements, assessing the risk that a materiar weakness exists, and testing and
evaluating the design and operating effectiveness of internal control based on the assessed risk] Theprocedures serected depend on the auditor's judgement, incruding the assessment of the ,isks ofmaterial misstatement of the financial statements, whether due to f-raud or error.

We believe that the aud;t evidence we have obtalned and the audit evidence obtai ned by the otherauditors in term if their repo(s referred to in the other matters paragraph below is sufficient andappropriate lo p.ovide a basis for our audit opinion

. 4rni
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ath respect to consolidated financial statements

on the group's internal finaocial controls system

ANNEXURE "8" TO THE INDEPENDENT AUDITOR,S REPORT

Management's Responsibility for lnternal Financial Controls

The respective Board of Directors of the Holding company, its subsidiary companies, and its

associate are responsible for establishing and maintaining internal financial controls with respect to

respective financial statements of the Group and A;ssociate based on the internal control criteria

established by the Group considering the essential components of internal control stated in the

Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls Over Financial Reporting issued by the

lnstitute of chartered Accountants of lndia ('lcAl'). These responsibilities include the desiSn,

implementation and maintenance of adequate internal tinancial controls that were operating

effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of it5 business, including adherence to the

respective company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds

and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of
reliable financial information, as required under the Companies Act, 2013.



Meaning o{ lnternal Financial controls with respect to consolidated financial statements

A compJny,s internal financial control with respect to consolidated financial Statements is a process

designed io provide reasonable assurance regardint the reliability of financial reporting and the

pre;ration of financial statements for external purposes in accordance with generally accepted

accounting principles. A company's internal financial control with respect to consolidated financial

Statements includes those policies and procedures that (U pertain to the maintenance of records

that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the assets

of the company; (2) provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to

permit pre;ar;tion of financial statements in accordance with generally accepted accounting

princlptes, ;nd that receipts and expenditures of the company are being made only in accordance

with authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable

assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition' use' or disposition

of the company's assets that could have a material effect on the financial statements'

lnherent Limltations of lnternal Financial Controls with respect to consolidated financial

Statements
Becauseoftheinherentlimitationsofinternalfinancialcontrolswithreferencetoconsolidated
financial statement, including the possibility of collusion or improper management override of

controls, material misstatements due to error or fraud may occur and not be detected Also'

pro.iections of any evaluation of the internal financial controls with reference to consolidated

financialstatementtofutureperiodsaresubiecttotheriskthattheinternalfinancialcontrolwith
reference to consolidated Rnancial statement may become inadequate because of changes in

conditions, or that the degree of compliance with the policies or procedures may deteriorate'

Opinlon
ln our opinion to the best of our information and according to the explanations Eiven to us and

based on the consideration of reports of the other auditors, the Group and.its associate, which are

the companies incorporated in lndia, have, in all material respects, an adequate internal financial

controls system with reference to consolidated financial Statement and such internal financial

controls with reference to consolidated financial Statement were operating effectively as at March

3t,2024, based on the criteria for internal financial control with reference to consolidated financial

Statement established by the respective companies considering the essential components of internal

control stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over financial reporting

issued by the ln5titute of Chartered Accountants of lndia.

Othe. matters
our aforesaid reports under section 143(3)(i) of the Act on the adequacy and operating effectiveness
of the internal financial controls with respect to consolidated financial Statements in so far as it
relates to 9 subsidiary companies, and an associate company, is based on the corresponding reports
of the auditors of such companies incorporated in lndia.

For todha & Co LLP

Chartered Accountants
Firm Registration No.: 301051E/€300284

E l-l--
(Gaurav Lodha)

Partner

Membership. No. 507462
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Place: New Delhi
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